
ДЕПАРТАМЕНТ ОБР АЗОВАНИЯ И НАУКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

областное государственное бюджетное  
профессиональное образовательное учреждение 
«Костромской торгово-экономический колледж» 

(ОГБПОУ «КТЭК») 

ПРИКАЗ 

от 16.01.2025 г.                                                                                              №    55/п 

г. Кострома 

    

Об итогах проведения  

IV Всероссийской дистанционной  

олимпиады по дисциплине «Экономика» 

 

 

В соответствии с приказом ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический колледж» 

от  10.10.2024 г. № 306/п  «О проведении Всероссийской дистанционной олимпиады по 

дисциплине «Экономика» в период 21 октября по 25 декабря 2024 года проведена 

IV Всероссийская дистанционная олимпиада по дисциплине «Экономика». 

На основании решения экспертного совета IV Всероссийской дистанционной олимпиады 

по дисциплине «Экономика» (протокол от 26.12.2024 г. года № 1), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

1) итоги проведения IV Всероссийской дистанционной олимпиады по дисциплине 

«Экономика» (приложение № 1); 

2) список преподавателей образовательных организаций, награжденных 

благодарственными письмами оргкомитета IV Всероссийской дистанционной олимпиады по 

дисциплине «Экономика» (далее – Оргкомитет) за подготовку победителей, призеров и 

участников IV Всероссийской дистанционной олимпиады по дисциплине «Экономика» 

(приложение № 2); 

3) список экспертов, сотрудников профессиональных образовательных организаций, 

награжденных благодарственными письмами Оргкомитета за организацию и проведение 

IV Всероссийской дистанционной олимпиады по дисциплине «Экономика» (приложение № 3). 

2. Обеспечить подготовку и рассылку дипломом, сертификатов, благодарственных писем 

для участников по итогам проведения IV Всероссийской дистанционной олимпиады по 

дисциплине «Экономика» Марковой Е.С., преподавателю, руководителю РМО преподавателей 

и мастеров производственного обучения по профилю «Экономика и управление» 

профессиональных образовательных организаций Костромской области. 

3. Обеспечить Степаненко А.Е., заведующему учебными мастерскими, техническое 

сопровождение при подготовке дипломом, сертификатов, благодарственных писем, публикации 

материалов по итогам IV Всероссийской дистанционной олимпиады по дисциплине 

«Экономика». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя СП 

Петропавловскую Я.А. 

 

 

Директор колледжа                             В.В. Перминова 

 



Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора  

ОГБПОУ «КТЭК»  

от 16.01.2025 г. №55/п. 

 

Итоги проведения IV Всероссийской дистанционной олимпиады по дисциплине «Экономика» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. награждаемого Образовательная организация Баллы Результат 

(Диплом) 

Регион Ф.И.О. преподавателя 

1.  Щеткин 

Александр Андреевич 

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж 

производственных и социальных 

технологий» 

80 Диплом 

I степени 

Тюменская обл.,  

г. Тюмень 

Савченко  

Айрат Алексеевич 

2.  Андреев  

Константин 

Владимирович 

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж 

производственных и социальных 

технологий» 

80 Диплом 

I степени 

Тюменская обл.,  

г. Тюмень 

Савченко  

Айрат Алексеевич 

3.  Гавриленко  

Егор Дмитриевич 

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж 

производственных и социальных 

технологий» 

80 Диплом 

I степени 

Тюменская обл.,  

г. Тюмень 

Савченко  

Айрат Алексеевич 

4.  Протасов  

Дмитрий Андреевич 

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж 

производственных и социальных 

технологий» 

80 Диплом 

I степени 

Тюменская обл.,  

г. Тюмень 

Савченко  

Айрат Алексеевич 

5.  Миничева 

Валентина Витальевна 

ГБПОУ КК «Краснодарский 

торгово-экономический колледж» 

76,25 Диплом 

I степени 

Краснодарский 

край,  

г. Краснодар 

Винсковская 

Александра 

Владимировна 

6.  Кравцов  

Фёдор Алексеевич 

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж 

производственных и социальных 

технологий» 

75,00 Диплом 

II степени 

Тюменская обл.,  

г. Тюмень 

Савченко  

Айрат Алексеевич 

7.  Румянцева 

Екатерина Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

75,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

8.  Ловыгина 

Дарья Павловна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

75,00 Диплом 

II степени 

  

9.  Румянцева 

Анастасия Викторовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

75,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

10.  Лопаткина 

Виктория Романовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

75,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 



11.  Гайнулина 

Алина Романовна 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж 

Костромской области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Галич 

Лескина  

Анастасия 

Александровна 

12.  Колупаева 

Диана Николаевна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Буй 

Тарасова  

Дарья Николаевна 

13.  Христофоров 

Никита Дмитриевич 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Буй 

Трифонова  

Наталия Геньевна 

14.  Данилова 

Алиса Юрьевна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Буй 

Трифонова  

Наталия Геньевна 

15.  Королева 

Диана Оганезовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

75,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

Нина Николаевна 

16.  Шумилова 

Арина Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

75,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

17.  Милов 

Никита Денисович 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Буй 

Трифонова  

Наталия Геньевна 

18.  Бердникова 

Полина Сергеевна 

 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

75,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

19.  Медведева  

Полина Георгиевна 

 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

75,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

20.  Черепов 

Михаил Сергеевич 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж 

Костромской области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Галич 

Лескина  

Анастасия 

Александровна 

21.  Люсов 

Егор Юрьевич 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж 

Костромской области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Галич 

Королева  

Татьяна Павловна 

22.  Кузьменко 

Дмитрий Витальевич 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж 

Костромской области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Галич 

Круглова  

Ольга Николаевна 



23.  Удалов 

Владислав Юрьевич 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж 

Костромской области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Галич 

Королева  

Татьяна Павловна 

24.  Потарусов 

Николай Павлович 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж 

Костромской области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Галич 

Круглова  

Ольга Николаевна 

25.  Белов 

Роман Николаевич 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж 

Костромской области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Галич 

Лескина  

Анастасия 

Александровна 

26.  Назаренко 

Карина Борисовна 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж 

Костромской области» 

75,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Галич 

Королева  

Татьяна Павловна 

27.  Мисайлова 

Полина Львовна 

ГБПОУ НСО «Новосибирский 

торгово-экономический колледж» 

75,00 Диплом 

II степени 

Новосибирская 

обл.,  

г. Новосибирск 

Куликова  

Юлия Алексеевна 

28.  Береснева 

Галина 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

74,25 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

29.  Фатиева 

Алёна Александровна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

74,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

30.  Теплова 

Екатерина Николаевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

74,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

31.  Махалова 

Александра Алексеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

74,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

32.  Зайцева 

Анжелика Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

74,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

33.  Круглова 

Ульяна Максимовна 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

74,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Суворова  

Галина Николаевна 

34.  Лунёва 

Елизавета Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

74,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

35.  Разова 

Дарья Артемовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

73,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

36.  Зубкова 

Кира Алексеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

73,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

37.  Богданова 

Вера Сергеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

73,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

38.  Дуляницкая 

Полина Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

73,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 



39.  Белов 

Роман Артурович 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

73,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

40.  Кузнецова 

Александра Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

72,75 Диплом 

II степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

41.  Смирнов 

Артем Евгеньевич 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж 

Костромской области» 

72,75 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Галич 

Лескина  

Анастасия 

Александровна 

42.  Авакян 

Алена Славиковна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

72,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Сокова  

Галина Николаевна 

43.  Сайкина 

Дарья Александровна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

72,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Сокова  

Галина Николаевна 

44.  Смирнова 

Дарья Романовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

72,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Сокова  

Галина Николаевна 

45.  Сиротина 

Полина Дмитриевна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

72,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Буй 

Тарасова  

Дарья Николаевна 

46.  Шпак 

Татьяна Максимовна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

72,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Буй 

Трифонова  

Наталия Геньевна 

47.  Огорельцева 

Анастасия Дмитриевна 

ГБПОУ КК «Краснодарский 

торгово-экономический колледж» 

72,00 Диплом 

II степени 

Краснодарский 

край,  

г. Краснодар 

Винсковская 

Александра 

Владимировна 

48.  Позднякова 

Арина Владимировна 

ГБПОУ КК «Краснодарский 

торгово-экономический колледж» 

72,00 Диплом 

II степени 

Краснодарский 

край,  

г. Краснодар 

Винсковская 

Александра 

Владимировна 

49.  Щаникова 

Евгения Сергеевна 

ОГБПОУ «Галичский аграрно-

технологический колледж 

Костромской области» 

72,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Галич 

Смирнова  

Елена Андреевна 

50.  Попова 

Валерия Сергеевна 

ГБПОУ НСО «Новосибирский 

торгово-экономический колледж» 

72,00 Диплом 

II степени 

Новосибирская 

обл.,  

г. Новосибирск 

Куликова  

Юлия Алексеевна 

51.  Хренова 

Елизавета Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

71,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

52.  Рогова 

Виктория Дмитриевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

71,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 



53.  Анастасия  

Андреевна 

Фёдорова 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

71,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

54.  Гуляева 

Дарья Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

70,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

55.  Куртуков 

Андрей  Эдуардович 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

70,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

56.  Шестакова 

Елизавета Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

70,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

57.  Соколова 

Анна Александровна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

70,25 Диплом 

II степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

58.  Тауфик 

Валерия Андреевна 

ГБПОУ КК «Краснодарский 

торгово-экономический колледж» 

70,25 Диплом 

II степени 

Краснодарский 

край,  

г. Краснодар 

Винсковская 

Александра 

Владимировна 

59.  Кулешова 

Анастасия Александровна 

ГБПОУ КК «Краснодарский 

торгово-экономический колледж» 

70,25 Диплом 

II степени 

Краснодарский 

край,  

г. Краснодар 

Винсковская 

Александра 

Владимировна 

60.  Кудряшова 

Анастасия Юрьевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

70,25 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

61.  Снегирева 

Светлана Михайловна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

70,25 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

62.  Волкова 

Диана Николаевна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

70,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Буй 

Тарасова  

Дарья Николаевна 

63.  Гуляева 

Анастасия Геннадьевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

70,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

64.  Шибакова 

Ксения Максимовна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

70,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Буй 

Трифонова Наталия 

Геньевна 

65.  Серогодская 

Анастасия Евгеньевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

69,75 Диплом 

II степени 

г. Кострома Сокова  

Галина Николаевна 

66.  Власова 

Кристина Руслановна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

69,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

67.  Кудряшова 

Диана Александровна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

68,25 Диплом 

II степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 



68.  Кожухова 

Валерия Сергеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

68,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

69.  Котова 

Полина Григорьевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

67,75 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

70.  Новикова 

Виктория Алексеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

67,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

71.  Кузнецова 

Полина Алексеевна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и 

предпринимательства Костромской 

области» 

67,00 Диплом 

II степени 

Костромская 

область, г. Буй 

Трифонова  

Наталия Геньевна 

72.  Якимовская 

Анастасия Денисовна 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

66,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Суворова  

Галина Николаевна 

73.  Миленина 

Арина Марковна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

66,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

74.  Галашин 

Михаил Игоревич 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

66,25 Диплом 

II степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

75.  Сотскова 

Татьяна Михайловна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

66,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Сокова  

Галина Николаевна 

76.  Гарнцева 

Кира Антоновна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

66,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Сокова  

Галина Николаевна 

77.  Медведева  

Полина Георгиевна 

 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

66,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

78.  Московцев 

Андрей Александрович 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

66,00 Диплом 

II степени 

г. Кострома Суворова  

Галина Николаевна 

79.  Климова 

Мария Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

65,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

80.  Гаврилина 

Таисия Викторовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

65,19 Диплом 

II степени 

г. Кострома Сокова  

Галина Николаевна 

81.  Крисковец 

Александра Геннадьевна 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

64,25 Диплом 

II степени 

г. Кострома Суворова  

Галина Николаевна 

82.  Моргунова 

Марина Максимовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

64,25 Диплом 

II степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

83.  Гавриленко 

Ольга Максимовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

63,50 Диплом 

II степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

84.  Панасюк 

Лев Александрович 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

63,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 



85.  Петрова  

Юлия Сергеевна 

 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

63,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

86.  Черных 

Ксения Александровна 

ГБПОУ КК «Краснодарский 

торгово-экономический колледж» 

63,00 Диплом 

III степени 

Краснодарский 

край,  

г. Краснодар 

Винсковская 

Александра 

Владимировна 

87.  Василевская 

Жанна Николаевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

63,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

88.  Мосеев 

Никита Сергеевич 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий 

строительства и лесной 

промышленности» 

63,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Митрофанова 

Светлана Юрьевна 

89.  Оводков 

Матвей Владимирович 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

62,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

90.  Воронов 

Максим Иванович 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

62,25 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

91.  Маршилова 

Екатерина Николаевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

62,25 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

92.  Хохлова 

Виктория Евгеньевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

61,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

93.  Лебедева 

Кристина Вячеславовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

61,25 Диплом 

III степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

94.  Решетько 

Екатерина Алексеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

60,75 Диплом 

III степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

95.  Шубин 

Никита Дмитриевич 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

60,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

96.  Зайцева 

Анна Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

60,25 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

97.  Лебедева 

Анна Дмитриевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

60,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

98.  Кузьмин 

Владимир Александрович 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

60,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

99.  Воронов  

Арсений Александрович 

 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

60,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

100.  Мустафаева 

Карина Максимовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

59,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 



101.  Назаров 

Никита Сергеевич 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

59,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Суворова  

Галина Николаевна 

102.  Пургин 

Владимир Александрович 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий 

строительства и лесной 

промышленности» 

59,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Хомутова  

Людмила 

Александровна 

103.  Елкина 

Анастасия Михайловна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

59,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

104.  Беляева 

Анастасия Александровна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

59,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

105.  Боровая 

Диана Сергеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

59,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

106.  Смирнова 

Екатерина Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

58,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

107.  Харламов 

Артем Сергеевич 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

58,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

108.  Снегирева 

Светлана Михайловна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

58,25 Диплом 

III степени 

г. Кострома Серова 

 Нина Николаевна 

109.  Киселева 

Светлана Михайловна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

58,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

110.  Тюринова 

Снежана Вадимовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

58,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

111.  Чаленко 

Алина Сергеевна 

ГБПОУ КК «Краснодарский 

торгово-экономический колледж» 

58,00 Диплом 

III степени 

Краснодарский 

край,  

г. Краснодар 

Винсковская 

Александра 

Владимировна 

112.  Суханова  

Елизавета Сергеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

57,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

113.  Плюснина 

Ксения Владимировна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

57,50 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

114.  Завьялова 

Анастасия Сергеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

57,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

115.  Гайфуллина  

Влада Игоревна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

57,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

116.  Пономарев 

Олег Васильевич 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

57,00 Диплом 

III степени 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

117.  Выходцева 

Анастасия Сергеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

56,25 Диплом 

III степени 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 



118.  Кудряшова 

Вера Геннадьевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

55,50 Сертификат 

участника 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

119.  Кузнецова 

Александра Фаридовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

53,50 Сертификат 

участника 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

120.  Клинов 

Егор Евгеньевич 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

53,50 Сертификат 

участника 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

121.  Дрочнева 

Лада Сергеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

52,25 Сертификат 

участника 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

122.  Мухин 

Иван Ильич 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

52,00 Сертификат 

участника 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

123.  Пирова 

Лэйла Тимуровна 

ГБПОУ КК «Краснодарский 

торгово-экономический колледж» 

51,25 Сертификат 

участника 

Краснодарский 

край,  

г. Краснодар 

Винсковская 

Александра 

Владимировна 

124.  Яшин 

Максим Сергеевич 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

50,50 Сертификат 

участника 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

125.  Шехтель  

Анастасия Александровна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

50.25 Сертификат 

участника 

г. Кострома Батракова  

Анна Николаевна 

126.  Кочнева 

Диана Сергеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

49,25 Сертификат 

участника 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

127.  Зайцева 

Виктория Александровна 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

49,00 Сертификат 

участника 

г. Кострома Суворова  

Галина Николаевна 

128.  Сухова 

Александра Денисовна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

47,25 Сертификат 

участника 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

129.  Тюнина 

Кира Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской 

политехнический колледж» 

45,25 Сертификат 

участника 

г. Кострома Суворова  

Галина Николаевна 

130.  Пономарева 

Анна Александровна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

43,75 Сертификат 

участника 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

131.  Вахрушева 

Варвара Алексеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

42,75 Сертификат 

участника 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

132.  Силантьева 

Татьяна Алексеевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

42,75 Сертификат 

участника 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

133.  Андрей Эдуардович 

Куртуков 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

40,00 Сертификат 

участника 

г. Кострома Корчинская 

Елена Михайловна 

134.  Смирнова 

Виктория Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

38,25 Сертификат 

участника 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

135.  Зотова 

Дарья Андреевна 

ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

29,00 Сертификат 

участника 

г. Кострома Маркова  

Елена Станиславовна 

 



Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора  

ОГБПОУ «КТЭК»  

от 16.01.2025 г. №55/п 

 

 

Список преподавателей образовательных организаций,  

награжденных благодарственными письмами оргкомитета  

IV Всероссийской дистанционной олимпиады по дисциплине «Экономика» за подготовку 

победителей, призеров и участников  

IV Всероссийской дистанционной олимпиады по дисциплине «Экономика» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. преподавателя Образовательная организация Регион 

1.  
Батракова 

Анна Николаевна 

ОГБПОУ «Костромской  

торгово-экономический колледж» 

г. Кострома 

2.  

Винсковская  

Александра 

Владимировна 

ГБПОУ КК «Краснодарский  

торгово-экономический колледж» 

Краснодарский 

край, г. Краснодар 

3.  
Королева  

Татьяна Павловна 

ОГБПОУ «Галичский  

аграрно-технологический колледж 

Костромской области» 

Костромская 

область, г. Галич 

4.  
Корчинская 

Елена Михайловна 

ОГБПОУ «Костромской  

торгово-экономический колледж» 

г. Кострома 

5.  
Круглова  

Ольга Николаевна 

ОГБПОУ «Галичский  

аграрно-технологический колледж 

Костромской области» 

Костромская 

область, г. Галич 

6.  
Куликова  

Юлия Алексеевна 

ГБПОУ НСО «Новосибирский  

торгово-экономический колледж» 

Новосибирская 

обл., г. 

Новосибирск 

7.  

Кустова  

Татьяна 

Владимировна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и предпринимательства» 

Костромская обл., 

г. Буй 

8.  

Лескина  

Анастасия 

Александровна 

ОГБПОУ «Галичский  

аграрно-технологический колледж 

Костромской области» 

Костромская обл., 

г. Галич 

9.  
Маркова  

Елена Станиславовна 

ОГБПОУ «Костромской  

торгово-экономический колледж» 

г. Кострома 

10.  
Митрофанова 

Светлана Юрьевна 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

г. Кострома 

11.  

Савченко  

Айрат Алексеевич 

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж 

производственных и социальных 

технологий» 

Тюменская обл., г. 

Тюмень 

12.  

Смирнова 

 Елена Андреевна 

ОГБПОУ «Галичский 

 аграрно-технологический колледж 

Костромской области» 

Костромская обл., 

г. Галич 

13.  
Сокова 

Галина Николаевна 

ОГБПОУ «Костромской  

торгово-экономический колледж» 

г. Кострома 

14.  
Суворова 

 Галина Николаевна 

ОГБПОУ «Костромской политехнический 

колледж» 

г. Кострома 



 

 15.  

Тарасова  

Дарья Николаевна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и предпринимательства 

Костромской области» 

Костромская обл., 

г. Буй 

16.  
Трифонова  

Наталия Геньевна 

ОГБПОУ «Буйский техникум 

градостроительства и предпринимательства 

Костромской области» 

Костромская обл., 

г. Буй 

17.  

Хомутова  

Людмила 

Александровна 

ОГБПОУ «Костромской колледж 

отраслевых технологий строительства и 

лесной промышленности» 

г. Кострома 



       Приложение № 3  

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора  

ОГБПОУ «КТЭК»  

от 16. 01. 2025 г. №55/п 

 

 
Список экспертов, сотрудников профессиональных образовательных организаций,  

награжденных благодарственными письмами оргкомитета  

IV Всероссийской дистанционной олимпиады по дисциплине «Экономика» 

за организацию и проведение  

IV Всероссийской дистанционной олимпиады по дисциплине «Экономика» 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1.  Батракова  

Анна Николаевна  

преподаватель ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж», руководитель 

региональной инновационной площадки 

«Содержательные и организационные механизмы 

формирования финансовой грамотности 

обучающихся общеобразовательных и 

профессиональных образовательных организаций» 

2.  Иваницкий 

Виталий Викторович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 

теоретической и прикладной экономики, финансов и 

кредита ФГБОУ ВО «Костромской государственный 

университет»  

3.  Корчинская  

Елена Михайловна 

преподаватель ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

4.  Маркова  

Елена Станиславовна 

преподаватель ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж», руководитель 

Регионального методического объединения 

преподавателей и мастеров производственного 

обучения по профилю «Экономика и управление» 

профессиональных образовательных организаций 

Костромской области 

5.  Петропавловская  

Яна Александровна 

руководитель структурного подразделения 

руководитель Регионального методического 

объединения преподавателей и мастеров 

производственного обучения по профилю 

«Экономика и управление» профессиональных 

образовательных организаций Костромской 

областиОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

6.  Ромашова  

Татьяна Викторовна 

главный бухгалтер ООО «Рентком»  

7.  Рагожник 

Феофания Александровна 

к.т.н., преподаватель ОГБПОУ «Костромской 

торгово-экономический колледж» 

8.  Русакова  

Анна Андреевна 

методист ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

9.  Серова  

Нина Николаевна 

преподаватель ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж», член экспертного совета  



10.  Сокова  

Галина Николаевна 

преподаватель ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж» 

11.  Соколова  

Ольга Александровна 

к.э.н., доцент, заведующий кафедрой развития 

профессионального образования ОГБОУ ДПО 

«Костромской областной институт развития 

образования», доцент кафедры теоретической и 

прикладной экономики, финансов и кредита ФГБОУ 

ВО «Костромской государственный университет» 

12.  Степаненко  

Андрей Евгеньевич 

заведующий учебными мастерскими ОГБПОУ 

«Костромской торгово-экономический колледж» 

13.  Фунтова  

Мария Сергеевна 

главный бухгалтер ООО «Веннер» 

 

 

 
 

 
 


